
令和２年４月 22 日 

定時制の課程 

保  護  者 様 

 

大阪府立西野田工科高等学校 

定 時 制 の 課 程  

准校⾧ 佐々木 昌弘  
 

教科書の購入について（案内） 
 

平素より、本校教育活動にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。 

保護者の皆様、生徒の皆さんには緊急事態宣言を受けての府立学校全校での臨時休業により登校で

きない日々が続き、ご心配をおかけしております。学校再開に向けて教職員一同、尽力してまいります

ので、食事、睡眠等の体調管理、手洗い、うがい励行、不要不急の外出を控える等の感染防止について

のご指導を重ねてお願いいたします。 

さて、臨時休業中の家庭学習の充実のために、大阪府教育庁の指示により下記の要領で教科書購入を

実施いたします。留意事項をご確認いただき、教科書の購入についてよろしくお願いいたします。 

 

記 
 

１．購入日   4 月 28 日(火)  

        ＊保護者の方が代理で購入していただくことも可能です。 

＊当日、やむを得ず登校できない場合は必ず学級担任まで連絡をお願いいたします。 
         
２．登校時間  1 年生：17 時   2 年生：18 時   3 年生：19 時   （20 時終了） 

        ＊感染防止の 3 密の状態を避けるために時差による分散登校を行います。 
 
３．購入費用  購入教科書と購入金額についての明細を同封していますのでご確認ください。        

 ＊釣銭がいらないようにご準備願います。 
 
４．留意事項  ・感染防止のため、登校の際にはできる限りマスクの着用をお願いします。体調不良 

の場合は登校をお控えください。 

・今回の登校の際には公共交通機関（鉄道・バス等）の利用は禁止となっています。 

         公共交通機関を利用しないで登校することが困難な場合、体調不良や感染症予防 

の観点から登校できない場合は、学級担任より電話にて相談いたします。 
         
５．その他   ・現在、教育庁の指示により感染防止のために教職員のテレワーク（在宅勤務）を 

一部実施しています。ご理解をお願いいたします。 

         ・大阪府教育センターより在宅学習の教材の案内を同封していますので、ご家庭での

自学自習に是非、ご活用ください。  

        ・ご不明な点、ご心配な点につきましてはご遠慮なく、学校までご相談ください。 

         ＊定時制の課程 平日 12：30～21：00 TEL 06ʷ6461ʷ0023   

        ・保護者の皆様、生徒の皆さんへの連絡は学校ホームページにも掲載いたしますので 

         ご覧ください。 


